6

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ TUẦN GIÁO

––––––––

Số:             /NQ-HĐND
	         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

–––––––––––––––––––––––––

Tuần Giáo, ngày      tháng 10 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

V/v Thành lập đoàn giám sát chuyên đề “Việc triển khai thực hiện phát tiền quà nhân dịp Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 trên địa bàn xã Tuần Giáo”
–––––––––
  HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ TUẦN GIÁO

KHOÁ I, KỲ HỌP THỨ HAI
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 20/11/2015;

Căn cứ Nghị quyết số 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12 tháng 9 năm 2022 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về Hướng dẫn hoạt động giám sát của Hội đồng nhân dân, Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban của Hội đồng nhân dân, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân;

Thực hiện Nghị quyết số……../NQ-HĐND, ngày 21/10/2025 về Chương trình hoạt động giám sát năm 2025 của Hội đồng nhân dân xã và ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND xã tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thành lập đoàn giám sát chuyên đề “Việc triển khai thực hiện phát tiền quà nhân dịp Kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9 trên địa bàn xã Tuần Giáo”

(Có danh sách kèm theo).
Điều 2. Đoàn giám sát có trách nhiệm thực hiện Kế hoạch giám sát; báo cáo kết quả giám sát với Thường trực HĐND tại phiên họp tháng 12/2025; báo cáo kết quả giám sát tại kỳ họp thường lệ của HĐND cuối năm 2025.

Điều 3. Giao Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã chủ trì xây dựng đề cương, lịch giám sát, dự thảo Báo cáo, Nghị quyết giám sát; phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND, các Ban HĐND xã tham mưu cho Đoàn giám sát triển khai thực hiện nội dung, kế hoạch giám sát.

Văn phòng HĐND&UBND xã tổ chức phục vụ các hoạt động của Đoàn giám sát.

Điều 4. Đoàn giám sát, Thường trực HĐND xã, UBND xã, các Ban của HĐND xã, Văn phòng HĐND&UBND xã và các cơ quan, đơn vị, các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

Điều 5. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày HĐND xã thông qua.
Nghị quyết này đã được HĐND xã Tuần Giáo khóa I, kỳ họp thứ Hai thông qua ngày 22 tháng 10 năm 2025./.

	 Nơi nhận:

- TT Đảng ủy (b/c);

- TT HĐND xã,

- LĐ UBND xã;

- UBMTTQ VN xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành đoàn thể xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Lưu VT.
	TM. HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đinh Bảo Dũng

DANH SÁCH
ĐOÀN GIÁM SÁT CHUYÊN ĐỀ CỦA HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ
 (Kèm theo Nghị quyết số:          /NQ-HĐND, ngày 21/10/2025
của HĐND xã Tuần Giáo)

I. THÀNH VIÊN ĐOÀN GIÁM SÁT

1. Ông Đinh Bảo Dũng, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã - Trưởng đoàn;

2. Ông Lò Văn Khuyên, Phó Chủ tịch HĐND xã - Phó Trưởng đoàn;

3. Ông Lê Ngọc Sơn, Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã - Thành viên;

4. Ông Lò Văn Pọm, Trưởng ban Văn hóa – Xã hội HĐND xã -  Thành viên;

5. Ông Lò Văn Hiền, Phó trưởng ban Văn hóa – Xã hội HĐND xã - Thành viên;
6. Ông Lý Xuân Thanh, Phó chánh văn phòng HĐND& HĐND xã - Thành viên;
 7. Bà Lường Thị Nga, Chuyên viên Văn phòng HĐND&UBND xã - Thành viên;
8. Bà Mùa Thị Hoa, Chuyên viên Ban Văn hóa – Xã hội HĐND xã - Thành viên.
––––––––––––––––

PAGE